
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 4

COPIA

COMUNE DI RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 727 del 30/11/2023

Settore Area Vigilanza

DETERMINA N°. 29 del 30/11/2023
 

OGGETTO Determina di approvazione ai fini di riscossione di ruolo coattivo
relativo alle sanzioni amministrative per violazioni alle norme del
Codice della Strada- Sanzioni relative all’anno 2019.

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA-POLIZIA MUNICIPALE

Visto il decreto Sindacale n. 3 del 31/01/2023, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi dell’art. 50 comma
10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L. è stato nominato Responsabile di de1l’Area di Vigilanza - Polizia
Municipale;

Considerato che l’Ufficio verbali del comando polizia municipale, in ossequio alle disposizioni vigenti e
sotto specifiche indicazione della società Sinepa s.r.l. ha elaborato il file informatico della sanzioni al C.d.S.
non pagate e lo ha ritrasmesso alla stessa Sinepa srl per gli ulteriori adempimenti di competenza;
considerato che questo Ente non dispone di mezzi e competenze finalizzate alla riscossione coattiva delle
entrate per cui si avvale di società esterne;

Vista la nota prot. n. 13697 del 30.11.2023 a firma del Responsabile dell'Area Vigilanza - Polizia
Municipale concernente il riepilogo delle somme pari a € 13324, 32 di cui € 6.971,00 per sanzioni, 5006,70
per maggiorazione ed € 1346,52 per recupero spese dell'Ente, trasmessa alla SOGERT S.p.a. società 
incaricata della riscossione coattiva mediante Determinazione del Responsabile dell'Ufficio Finanziario
n.404 del 30.06.2023 e di cui al prospetto di seguito indicato:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 4

RIEPILOGO TOTALI IMPORTI

Descrizione Importo

SANZIONE 6.971,00

MAGGIORAZIONE 5.006,70

RECUPERO SPESE ENTE 1.346,52

TOTALE 13.324,22

accertato che tutte le procedure di formazione del ruolo sono state eseguite in conformità alle vigenti
disposizioni di legge con particolare riferimento alla notificazione degli atti non pagati;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto i1 D. Lgs. N. 165 del 30/03/2001;
Visto i1 Regolamento di contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamato l’art 147 bis introdotto dal decreto legge del 10/10/2012 n. 174 convertito in legge in data
07/12/2012 n. 113, riferito al controllo di regolarità amministrativa e contabile;

DETERMINA

Quanto in premessa è parte integrante della presente determinazione;
per gli effetti,
approvare il ruolo coattivo relativo alle sanzioni al C.d.S. non pagate nei termini utili per la misura ridotta,
pari a € 13324, 32 di cui € 6.971,00 per sanzioni, 5006,70 per maggiorazione ed € 1346,52 per recupero
spese dell'Ente, così come meglio descritto nella tabella che segue:

RIEPILOGO TOTALI IMPORTI

Descrizione Importo

SANZIONE 6.971,00

MAGGIORAZIONE 5.006,70

RECUPERO SPESE ENTE 1.346,52

TOTALE 13.324,22

trasmettere la presente determinazione alla Sogert S.p.a. per la messa in riscossione;
trasmettere la presente determinazione all'uffico contabile - tributi per gli ulteriori adempimenti di
competenza;

Il Responsabile dell'Area
VASTANTE GIUSEPPE



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 30/11/2023
Responsabile Settore Area Vigilanza

f.to VASTANTE GIUSEPPE



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 4

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 30/11/2023 al n. 1084 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to VASTANTE GIUSEPPE

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


